2025年11月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ン ダ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社長 C E O 薗 部  晃

 （コード番号：4198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 経営企画本部長 阿部 貴博

 （TEL.03-3590-4150）

事業管掌役付執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2025年11月18日開催の取締役会において、2025年12月１日付でTechwiseコンサルティング

事業管掌の常務執行役員を選任することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本選任は、当社が中期経営計画において掲げる「クラウドネイティブ×AI基盤」戦略を一層加速させ、

グループ全体の持続的成長力を強化する重要施策として位置付けております。

記

１．候補者、役職、管掌範囲

氏 名 役 職 管掌範囲

青木 誠 常務執行役員
Techwiseコンサルティング事業部本部長兼 Team AI 戦略

（備考：AI事業横断の成長戦略立案および新規事業開発にも従事）

２．選任の背景

当社は、「SHINKA経営」を理念とし、「ソフトウェアによって豊かな社会インフラを創造する」

というミッションのもと、DXソリューション事業、Techwiseコンサルティング事業、ゲーム

コンテンツ事業の３事業を展開しております。

Techwiseコンサルティング事業では、テクノロジーコンサルティング事業およびビジネス

プロダクト事業を運営しており、とくにビジネスプロダクト事業においては主力製品である

「Dojoシリーズ」を広く展開しております。直近では、自治体ビジネスやメジャーアカウント

戦略である「B to B to Xモデル」を推進し、ストックビジネス比率の向上による安定的な収益

基盤の確立を目指しています。

また、2024年12月に連結子会社化した株式会社Almondoにおいては、生成AI普及が加速する市場

環境下で、外部パートナーと連携した高単価案件の獲得が奏功し、グループ全体の利益拡大に貢献

しています。

更に、当社は2026年５月期に向けた成長戦略の重点テーマとして「AIエージェント事業の本格

展開」「クラウドネイティブ領域におけるリードの継続創出」、「公共×民間DXの統合価値創出」

を掲げており、これらの実行に向けた事業推進体制の強化が急務となっております。

３．選任理由

青木 誠氏は、Google Cloudの導入・運用支援に強みを有するクラウドエース株式会社（本社：

東京都千代田区／代表取締役社長兼会長：吉積 礼敏）において代表取締役社長・COOを務めるなど、

IT・クラウド領域で豊富な経営経験と事業推進力を有しております。

当社が中長期戦略として掲げる クラウドネイティブ領域およびデータ基盤領域でのリード獲得と

事業成長の加速に向け、同氏の知見が十分に活かせると判断し、事業管掌常務執行役員として選任

いたしました。

加えて、青木氏は生成AI・データ利活用・戦略的アライアンス構築において実績を有しており、

当社グループが掲げる「AI for Business」「AI for Operations」の両輪を実現する上で、中心的

役割を担う人材であると判断しております。

４．青木 誠氏略歴

・大手ハードメーカー販売会社にて営業職に従事

・エンタープライズ向け業務用ソフトウェア製品の営業職としてIT業界へ転職

・2017年５月 クラウドエース株式会社 取締役COOとして参画

・2018年11月 同社 代表取締役社長に就任

・2025年10月 副社長に就任（現任）

・クラウドアーキテクチャ戦略、AI/データ基盤構築、グローバルパートナー連携などで豊富な実績

以 上